
DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-189.0.0.-127

L'anno 2022 il giorno 29 del mese di Aprile il sottoscritto , ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO   Quantificazione  e  ripartizione  dell’incentivo  di  cui  all’art.  113  del  D.  lgs 
50/2016,  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  relativo  ai  “   LAVORI  DI 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  NON  PROGRAMMABILE  E  PARZIALI 
RIFACIMENTI  ANCHE A CARATTERE D’URGENZA DEGLI SPAZI  PUBBLICI  E PER 
OPERE  DI  ARREDO  URBANO  IN  GENERE,  IN  AMBITO  TERRITORIALE  DI 
COMPETENZA  DEL  MUNICIPIO  CENTRO  EST  DELCOMUNE  DI  GENOVA  ATTI  A 
GARANTIRE  SICUREZZA,  IGIENE  E  PUBBLICO  DECORO  ALLA  CITTADINANZA.” 
Accordo Quadro 1 Ambito Municipio Centro Est durata triennale 2016-2018.
 C.U.P. B34E15001460004 - C.I.G. 6905227595

Adottata il 29/04/2022
Esecutiva dal 09/06/2022

29/04/2022 FRONGIA GIANLUIGI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-189.0.0.-127

OGGETTO Quantificazione e ripartizione dell’incentivo di cui all’art. 113 del D. lgs 50/2016, e 
successive  modificazioni  ed  integrazioni,  relativo  ai  “   LAVORI  DI  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  NON  PROGRAMMABILE  E  PARZIALI  RIFACIMENTI  ANCHE  A 
CARATTERE D’URGENZA DEGLI SPAZI PUBBLICI E PER OPERE DI ARREDO URBANO 
IN GENERE,  IN AMBITO TERRITORIALE DI COMPETENZA DEL MUNICIPIO CENTRO 
EST DELCOMUNE DI GENOVA ATTI A GARANTIRE SICUREZZA, IGIENE E PUBBLICO 
DECORO ALLA CITTADINANZA.” Accordo Quadro  1  Ambito  Municipio  Centro  Est  durata 
triennale 2016-2018.
 C.U.P. B34E15001460004 - C.I.G. 6905227595

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso:

- con Determinazione Dirigenziale 2016-301.0.0.-170 il Municipio Centro Est ha provveduto ad im-
pegnare la I^ annualità dell’Accordo Quadro triennale  - Fondi anno 2016 per una spesa complessi-
va di Euro 90.000,00 IVA inclusa, come di seguito riportato:

Euro 88.548,39 al Capitolo.79204 c.d.c. 4701.08.5 “Servizi Tecnico-Manutentivi Centro Est - Ma-
nutenzione Straordinaria” del Bilancio 2017 e 2018 P.d.C. 2.2.1.9.999 “Beni immobili n.a.c.” - SIO-
PE 2109 C.O. 25018.1.3 – CRONO 2016/283 – spesa che ricade in ambito istituzionale così suddi-
visa: 
- Euro 56.823,56 (IMPE 2017/1337); 
- Euro 31.724,83 (IMPE 2018/1337);

 Euro 1.451,61 per incentivo per la progettazione, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, al Capi-
tolo 79996 c.d.c. 165.8.80 “Contabilità e Finanza – Interventi straordinari in conto capitale” del Bi-
lancio 2016 C.O. 9000.5.20 – CRONO 2016/398, così ripartiti:

 Euro 1.161,29 (q. 80%) costituzione fondo ex art. 113 D. lgs. 18.04.2016, n.50, comma 3 (IMPE 
2016/10954);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 Euro 290,32 (q.20%) acquisto beni e strumentazioni ex art.113 Dlgs. 18.04.2016, n.50, comma 4 
(IMPE 2016/10955); 
 
- che la spesa di cui al succitato provvedimento, pari a Euro 90.000,00 è finanziata come segue:
Euro 88.548,39 con mutuo da contrarre nell’esercizio 2016; Euro 1.451,61 (incentivo) con quota 
dell’entrate accertate e riscosse al Cap. 73096 (Acc.to 2016/1103);

- che con Determinazione Dirigenziale n. 2016-173.0.0.69 del 15/12/2016 della Direzione Manuten-
zioni e Sviluppo Municipi sono stati approvati i lavori di manutenzione straordinaria di cui all'og-
getto;

-che con DD n. 2017/173.0.0.- 43 del 21/08/2017 della Direzione Manutenzione e Sviluppo dei Mu-
nicipi, sono stati aggiudicati in via definitiva i “lavori di manutenzione straordinaria non program-
mabile e parziali rifacimenti, anche a carattere d’urgenza, degli spazi pubblici e per opere di arredo 
urbano in genere in ambito territoriale di competenza dei municipi” e rispettivamente Accordo Qua-
dro 1 ambito Centro Est all’Impresa CMCI SCaRL Consorzio Stabile sede L.go San Giuseppe, 3/36 
– Cap 16121 Genova – P. IVA 01246700999 (c.b. 54241) - Accordo Quadro complessivo euro 
217.741,95 oltre I.V.A.; 

- con Determinazione Dirigenziale 2017-301.0.0.-161 il Municipio Centro Est ha provveduto ad im-
pegnare la II^ annualità dell’Accordo Quadro triennale  - Fondi anno 2017 per una spesa complessi-
va di Euro 48.877,50 IVA inclusa, come di seguito riportato:

-€ 48.089,15 al capitolo 79204 c.d.c. 4701.8.05 “Servizi Tecnico-Manutentivi Centro Est– Manu-
tenzione Straordinaria” del Bilancio 2018 P.d.C. 2.2.1.9.12 2 - C.O. 25018.1.3 – CRONO 2017/262 
(IMPE 2018/3045); 

-€ 788,35 al Capitolo 79900 c.d.c. 165.8.80 "Contabilità e Finanza - Interventi straordinari in Conto 
Capitale" del Bilancio 2017 - C.O. 90000.5.30 - crono 2017/454 per incentivo per la progettazione, 
ai sensi dell’art. 113 D.Lgs. 50/2016 cosi suddiviso:
 Euro 630,68 q. 80% (costituzione fondo ex art. 113 comma 3 D.Lgs. 50/2016) (IMPE 2017/11356); 
Euro 157,67 q. 20% (costituzione fondo ex art. 113 comma 4 D.Lgs. 50/2016) (IMPE 2017/11357);

- che la spesa di cui al succitato provvedimento, pari a Euro 48.877,50 è finanziata come segue:
€ 48.089,15 con mutuo da contrarre nell’esercizio 2017: € 788,35 con quota dell’Avanzo Libero ap-
plicato al Bilancio 2017; 

- con Determinazione Dirigenziale 2018-301.0.0.-123 il Municipio Centro Est ha provveduto ad im-
pegnare la III^ annualità dell’Accordo Quadro triennale  - Fondi anno 2018 per una spesa comples-
siva di Euro 48.877,50 IVA inclusa, come di seguito riportato:

-€ 48.089,15 al capitolo 79204 c.d.c. 4701.8.05 “Servizi Tecnico-Manutentivi Centro Est– Manu-
tenzione Straordinaria” del Bilancio 2019 P.d.C. 2.2.1.9.12 - C.O. 25018.1.3 – CRONO 2018/52 
(IMPE 2019/701);
 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-€ 788,35 al Capitolo 79900 c.d.c. 165.8.80 "Contabilità e Finanza - Interventi straordinari in Conto 
Capitale" del Bilancio 2018 - C.O. 90000.5.30 - crono 2018/4 per incentivo per la progettazione, ai 
sensi dell’art. 113 D.Lgs. 50/2016 così suddiviso:
 € 630,68 q. 80% (costituzione fondo ex art. 113 comma 3 D.Lgs. 50/2016) (IMPE 2019/12896); € 
157,67 q. 20% (costituzione fondo ex art. 113 comma 4 D.Lgs. 50/2016) (IMPE 2019/12897);

- che la spesa di cui al succitato provvedimento, pari a Euro 48.877,50 è finanziata come segue:
€ 48.089,15 con devoluzione di precedenti mutui o con mutuo da contrarre nell’esercizio 2018, e 
per € 788,35 (incentivo) con quota delle entrate accertate e riscosse al 73305 c.d.c. 165.8.06 “ Con-
tabilità e Finanza – Entrate Straordinarie in Conto Capitale” (acc.to 2018/1547) del Bilancio 2018;

- con Determinazione Dirigenziale 2019-301.0.0.-95 il Municipio Centro Est ha provveduto ad im-
pegnare l’aumento del sesto quinto contrattuale dell’Accordo Quadro triennale  - Fondi anno 2019 
per una spesa complessiva di Euro 24.354,21 IVA inclusa, come di seguito riportato:

a) € 23.961,40 al capitolo 79204 c.d.c. 4701.8.05 “Servizi Tecnico-Manutentivi Centro Est– 
Manutenzione Straordinaria” del Bilancio 2019 P.d.C. 2.2.1.9.12 - C.O. 25018.1.3 – CRO-
NO 2019/179 (IMPE 2019/10348);

b) € 392,81 al Capitolo 79900 c.d.c. 165.8.80 "Contabilità e Finanza - Interventi Straordinari in 
Conto Capitale" del Bilancio 2019 - C.O. 90000.5.30 - CRONO 2019/356 per incentivo per la pro-
gettazione, ai sensi dell’art. 113 D.Lgs. 50/2016 così suddiviso:
 - 314,25 q. 80% (costituzione fondo ex art. 113 comma 3 D.Lgs. 50/2016) (IMPE 2019/10349); - 
78,56 q. 20% (costituzione fondo ex art. 113 comma 4 D.Lgs. 50/2016) (IMPE 2019/10350);

- che la spesa di cui al succitato provvedimento, pari a Euro 24.354,21 è finanziata come segue:
€ 23.961,40 con devoluzione di precedenti mutui o con mutuo da contrarre nell’esercizio 2019;  € 
392,81(incentivo) con utilizzo delle economie sulla quota capitale derivante da rinegoziazione mu-
tui;

- che i lavori complessivi relativi alle tre annualità ed all’aumento del sesto quinto contrattua-
le sono stati consegnati in data 25/01/2017 sono stati ultimati in data 07/11/2020;

- che il Direttore dei lavori Geom. Antonino Salamone ha redatto in data 07/11/2020 il certifi-
cato di regolare esecuzione dei lavori , allegato quale parte integrante, successivamente ap-
provato con DD 2021-301.0.0.85;

Visto il Regolamento approvato con DGC 2019/147 del 23/05/2019;

Considerato:

-  che, l’incentivo di cui trattasi, relativo ad attività svoltesi dopo il 19/04/2016 ammontava a com-
plessivi Euro 3.431,12 di cui Euro 2.746,90 da ripartire agli aventi diritto ed Euro 684,22 di quota 
del 20% non soggetta a ripartizione; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  che con determinazione dirigenziale n. 2016-301.0.0-170  era stato previsto un accantonamento 
per incentivo lavori 1^ annualità di Euro 1.461,61 :   suddiviso in Euro 1.161,29 (quota 80%) IMP 
2016/10954 (ora 2022/1979) ed Euro 290,32 (quota 20%) IMP 2016/10955 ; 

- che con determinazione dirigenziale n. 2017-301.0.0-161 era stato previsto un accantonamento 
per incentivo per lavori 2^ annualità di Euro 788,35 :  suddiviso in Euro 630,68 (quota 80%) IMP 
2017/11356 (ora 2022/1984) ed Euro 157,67 (quota 20%) IMP 2017/11357 ; 

- che con determinazione dirigenziale n. 2018-301.0.0-123 era stato previsto un accantonamento 
per incentivo per lavori 3^ annualità di Euro 788,35 :  suddiviso in Euro 630,68 (quota 80%) IMP 
2019/12896  ed Euro 157,67 (quota 20%) IMP 2019/12897 ; 

- che con determinazione dirigenziale n. 2019-301.0.0-95 era stato previsto un accantonamento  per 
incentivo per lavori  con aumento del sesto quinto contrattuale di Euro : 292,81 suddiviso in euro 
314,25  (quota  80%)  IMP  2019/10349  (ora  2022/1996)  ed  Euro  78,56  (quota  20%)  IMP 
2019/10350 ; 

- -che la quota di incentivo accantonata risulta superiore alla quota incentivo quantificata;

- che,  per  quanto  sopra,  l’incentivo  di  che  trattasi  viene  ridimensionato  in  complessivi  Euro 
2.622,34 di cui Euro 1.938,12 da ripartire agli aventi diritto ed Euro 684,22 di quota 20% non 
soggetta a ripartizione;

- che gli impegni relativo alla quota 20%, IMP. 2016/10955, IMP 2017/11357, IMP. 2019/12897, 
IMP.  2019/10350  sono  stati  accantonati  a  fondo  innovazione  con  il  Bilancio  Consuntivo 
2016/2018;

-  che il tutto risulta dagli allegati prospetti sottoscritti dal Responsabile Unico di Procedimento;

Preso atto che ai sensi del citato Regolamento e come da disposizioni del Direttore Generale con 
nota prot. n. 329037 del 30/10/2020, il presente provvedimento ed i relativi allegati si inviano al 
preventivo controllo da parte del Collegio dei Revisori mediante procedura informatica e che per 
mezzo della stessa il suddetto organo di revisione esprimerà il proprio parere.

Vista la decisione di Giunta Comunale 11.04.02, n° 158;

Vista la deliberazione della Sezione Autonomie della Corte dei Conti N° 7 del 23/4/2009;

Viste le comunicazioni  della Direzione Gestione del Personale N° 206193 del 20/05/2009 e N° 
412773 del 24/11/2010;

Visti gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visti gli artt. 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165;

Vista la Deliberazione C.C. n. 108 del 22/12/2021 con la quale sono stati approvati i documenti Pre-
visionali e Programmatici 2022/2024;

Vista la D.G. n. 16 del 10/02/2022 con la quale e stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022/2024;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico ed amministrativo ai sensi 
dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.l’ammontare  dell’incentivo  da  attribuire  ex  113  Dlgs  50/2016,  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni, per “  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NON PROGRAMMABILE E PARZIALI 
RIFACIMENTI ANCHE A CARATTERE D’URGENZA DEGLI SPAZI PUBBLICI E PER OPERE DI ARREDO 
URBANO  IN  GENERE,  IN  AMBITO  TERRITORIALE  DI  COMPETENZA  DEL  MUNICIPIO  CENTRO  EST 
DELCOMUNE  DI  GENOVA  ATTI  A  GARANTIRE  SICUREZZA,  IGIENE  E  PUBBLICO  DECORO  ALLA 
CITTADINANZA.” Accordo Quadro 1 Municipio Centro Est durata triennale 2016-2018 relativo alle 
attività svoltesi dopo il 19/04/2016, così come determinato per quanto in premessa, in complessivi 
Euro 2.622,34, di cui Euro 1.938,12 da ripartire agli aventi diritto ed Euro 684,22    di quota 20% 
non soggetta a ripartizione, il tutto come risulta dagli allegati prospetti sottoscritti dal Responsabile 
Unico di Procedimento e sottoponendoli alla ricognizione del Collegio dei Revisori dei Conti del 
Comune di Genova mediante procedura informatica, unitamente al presente provvedimento;

2.di dare atto che le attività oggetto di incentivo sono state eseguite successivamente al 19/04/2016 
e che la relativa quantificazione è stata formulata secondo le disposizioni normative e regolamenti 
vigente;

3.di attribuire e liquidare la somma complessiva di Euro 1.938,12 salva riserva di ripetizione in caso 
di accertato errore e/o omissione, per attività svolte dopo il 19/04/2016;

4.di definire in euro 684,22 la quota di incentivo non destinato a ripartizione;

5.di  dare  mandato  alla  Direzione  Personale  per  quanto  attiene  agli  adempimenti  connessi  alla 
liquidazione degli importi spettanti agli interessati di cui al precedente punto 3, previe le verifiche 
del  rispetto  della  norma  in  merito  al  rispetto  del  limite  del  50%  del  trattamento  economico 
complessivo annuo lordo;

6.di mandare a prelevare l’importo di cui al punto 3) pari a Euro 1.938,12 secondo le seguenti  
modalità:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 Euro 1.161,29 al capitolo. 79996 c.d.c. 165.8.80 “Contabilità e Finanza – Interventi Straordinari in 
Conto Capitale del Bilancio 2022- CRONO 2016/398 mediante riduzione dell’IMP. 2022/1979 ed 
emissione per pari importo di nuovo IMPE 2022/ 8502 di cui:

Euro   863,30 per Competenze Lorde
Euro   224,36 per Contributi a carico del Comune
Euro     73,63 per IRAP

Euro 630,68  al capitolo 79900 c.d.c. 165.8.80 “Contabilità e Finanza – Interventi Straordinari in 
Conto Capitale” del  Bilancio 2022 crono 2017/454  mediante riduzione dell’IMP. 2022/1984 ed 
emissione per pari importo di nuovo IMPE 2022/ 8503 di cui:

Euro   468,99 per Competenze Lorde
Euro   121,84 per Contributi a carico del Comune
Euro     39,85 per IRAP

Euro 146,15 al capitolo 79900 c.d.c. 165.8.80 “Contabilità e Finanza – Interventi Straordinari in 
Conto Capitale” del  Bilancio 2022 crono 2019/356  mediante riduzione dell’IMP. 2022/1996 ed 
emissione per pari importo di nuovo IMPE 2022/8505 di cui:

Euro  108,64  per Competenze Lorde
Euro    28,23  per Contributi a carico del Comune
Euro      9,28  per IRAP

9.di dare atto che l’importo di euro 1.938,12 è finanziato con Fondo Pluriennale Vincolato iscritto al 
Bilancio 2022;

7.di dare atto che l’importo non soggetto a ripartizione, relativo alla quota 20%, è stato accantonato 
a fondo innovazione del Bilancio Consuntivo 2016/2018;

8.di accertare l’importo di euro 1.938,12 sul Capitolo 50026 *Fondi incentivanti il personale PdC 
3.5.99.2.1 – c.d.c.  143.5.99 “Gestione del  Personale -  Altre Entrate Correnti”  con emissione di 
nuovo ACC 2022/ 1573;

9.di  provvedere  all’immediata  emissione  dell’atto  di  liquidazione  e  contestualmente  relativa 
richiesta di reversale sui capitoli di cui ai punti 6) e 8);

10.di provvedere all’inoltro della presente Determinazione Dirigenziale alla Direzione Sviluppo del 
Personale e formazione affinché provveda all’iscrizione delle somme sui pertinenti capitoli di spesa 
e alle successive operazioni gestionali sugli stessi;

11.di  provvedere all’inoltro  della  presente  Determinazione  Dirigenziale  alla  Direzione  Generale 
affinché  possa  provvedere  all’iscrizione  delle  somme  sul  pertinente  capitolo  di  spesa  e  alle 
successive operazioni gestionali;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



12.di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

13.di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in 
attuazione dell’art.6 bis della Legge 241/90 e s.m.i.

Il Direttore
Dott. Ing. Gianluigi Frongia.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-189.0.0.-127
AD OGGETTO 
Quantificazione e ripartizione dell’incentivo di cui all’art. 113 del D. lgs 50/2016, e successive 
modificazioni ed integrazioni, relativo ai “  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
NON PROGRAMMABILE E PARZIALI RIFACIMENTI ANCHE A CARATTERE 
D’URGENZA DEGLI SPAZI PUBBLICI E PER OPERE DI ARREDO URBANO IN GENERE, 
IN AMBITO TERRITORIALE DI COMPETENZA DEL MUNICIPIO CENTRO EST 
DELCOMUNE DI GENOVA ATTI A GARANTIRE SICUREZZA, IGIENE E PUBBLICO 
DECORO ALLA CITTADINANZA.” Accordo Quadro 1 Ambito Municipio Centro Est durata 
triennale 2016-2018.
 C.U.P. B34E15001460004 - C.I.G. 6905227595

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

ALIENAZIONE TERRENI 
AVANZO DEST. INVESTIMENTI
CONTRIBUTI EDILIZI VINC.LEGGI

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                               (dott. Giuseppe Materese)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-301.0.0.-85

L'anno 2021 il giorno 25 del mese di Ottobre il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE, 
CONTESTUALE SVINCOLO TRATTENUTE GARANZIA E DEPOSITO CAUZIONALE, 
RELATIVO A “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NON PROGRAMMABILE 
E PARZIALI RIFACIMENTI ANCHE A CARATTERE D’URGENZA DEGLI SPAZI 
PUBBLICI E PER OPERE DI ARREDO URBANO IN GENERE, IN AMBITO 
TERRITORIALE DI COMPETENZA MUNICIPALE ATTI A GARANTIRE SICUREZZA, 
IGIENE E PUBBLICO DECORO ALLA CITTADINANZA. ACCORDO QUADRO I, II, III 
ANNUALITÀ E 6/5 DELL’ACCORDO QUADRO 1 DI DURATA TRIENNALE – C.U.P 
B34E15001460004 – C.I.G. 6905227595 - CAPIENZA TRIENNALE ACCORDO QUADRO 
EURO 170.934,85 (OLTRE IVA AL 22%) RELATIVI ALL’IMPRESA C.M.C.I. SCaRL. 
(COD. BENF. 54241).

Adottata il 25/10/2021
Esecutiva dal 28/10/2021

25/10/2021 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-301.0.0.-85

APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE, CONTESTUALE SVINCOLO 
TRATTENUTE  GARANZIA  E  DEPOSITO  CAUZIONALE,  RELATIVO  A  “LAVORI  DI 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  NON  PROGRAMMABILE  E  PARZIALI 
RIFACIMENTI  ANCHE  A  CARATTERE  D’URGENZA  DEGLI  SPAZI  PUBBLICI  E  PER 
OPERE  DI  ARREDO  URBANO  IN  GENERE,  IN  AMBITO  TERRITORIALE  DI 
COMPETENZA  MUNICIPALE ATTI  A GARANTIRE SICUREZZA,  IGIENE E PUBBLICO 
DECORO  ALLA  CITTADINANZA.  ACCORDO  QUADRO  I,  II,  III  ANNUALITÀ  E  6/5 
DELL’ACCORDO QUADRO 1 DI DURATA TRIENNALE – C.U.P B34E15001460004 – C.I.G. 
6905227595 - CAPIENZA TRIENNALE ACCORDO QUADRO EURO 170.934,85 (OLTRE IV

A AL 22%) RELATIVI ALL’IMPRESA C.M.C.I. SCaRL. (COD. BENF. 54241).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- gli artt. 107, 153 c. 5 e 192 c. 1 del D.Lgs. 267/2000;
- gli artt. 58 e 61 dello Statuto del Comune di Genova, i quali, in conformità ai principi dettati dal  
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare gli artt. 4, comma 2, art.16 e art.17 
relativi alle funzioni dirigenziali;
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50”;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova; 
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03.03.2021 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;

- la delibera della Giunta Comunale n. 52 del 18 marzo 2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2021/2023;
-. l’Art. il 183 del D.Lgs. 267/2000; 
 

Premesso che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  con  DD  n.  2017/173.0.0.-  43  del  21/08/2017  della  Direzione  Manutenzione  e  Sviluppo  dei 
Municipi,  sono  stati  aggiudicati  in  via  definitiva  i  “lavori  di  manutenzione  straordinaria  non 
programmabile e parziali rifacimenti, anche a carattere d’urgenza, degli spazi pubblici e per opere 
di arredo urbano in genere in ambito territoriale di  competenza dei municipi” e rispettivamente 
Accordo Quadro 1 ambito Centro Esti all’Impresa CMCI SCaRL Consorzio Stabile sede L.go San 
Giuseppe,  3/36  –  Cap  16121  Genova  –  P.  IVA 01246700999  (c.b.  54241)  -  Accordo  Quadro 
complessivo euro 217.741,95 oltre I.V.A.;
-  con DD. n. 2016/173.30.0.- 69 del 15/12/2016 della Direzione Integrazione Processi Manutentivi 
e Sviluppo dei Municipi sono stati approvati gli atti di gara con procedura aperta ai sensi degli artt.  
55, 59 e 64 del D.Lgs. 163/2006 e sm.i  con l’applicazione del criterio di aggiudicazione di cui 
all’art.  82,  commi  2 e  3,  con l’applicazione  dei  criteri  di  individuazione  delle  offerte  anomale 
secondo il dettato dell’art. 86, comma 1 e con l’esclusione automatica delle offerte ai sensi dell’art. 
122, comma 9, per l’affidamento mediante accordi quadro di durata triennale; 
-  con  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2016/173.-60  della   Direzione  Integrazione  Processi 
Manutentivi e Sviluppo dei Municipi è stato  nominato Responsabile Unico di Procedimento l’Arch. 
Lorenzo Spinetti ad oggi sostituito dall’Ing. Dario Marchi e l’incarico di Direttore dei Lavori al 
Geom. Antonino Salamone, entrambi dipendenti della Civica Amministrazione;
-  si  è  provveduto  altresì  a  procedere  all’affidamento  all’impresa   C..M.C.I.  SCaRL Consorzio 
Stabile per  le tre annualità e per il sesto quinto dell’Accordo Quadro 1 - Ambito Centro Est con le 
seguenti Determinazioni Dirigenziali:

−   DD 2017-301.0.0.–145 affidamento e approvazione lavori per 1° annualità;

−   DD 2017-301.0.0.-161  approvati i lavori,  per la 2° annualità;

−   DD 2018-301.0.0.-123  approvati i lavori, per la 3° annualità;

−   DD 2019-301.0.0.-95 approvati i lavori, per il sesto quinto contrattuale;
 
1. dette aggiudicazioni sono state formalizzate con:
2. - Contratto repertorio n. 68117 del 07/11/2017 così suddiviso:
3. - Contratto applicativo cronologico n. 82/2018 CIG Derivato 73566324C6 - 1° annualità;
4. - Contratto applicativo cronologico n. 1173/2018 CIG Derivato 7630108447 - 1° annualità;
5. - Contratto applicativo cronologico n. 1135/2019 CIG Derivato 7911013672 -  2° annualità;
6. - Contratto applicativo cronologico n. 20/2020 CIG Derivato 8074004EDD - 3° annualità;
7. - Contratto applicativo cronologico n 267/2020 CIG Derivato 8225330D08 - 6° quinto;
 

− la suddetta Impresa, a garanzia della perfetta esecuzione dell'opera e dell'adempimento degli obbli-
ghi contrattuali, ha versato idoneo deposito di cauzione definitiva pari a € 4.354,84 con ribasso d’a-
sta  del  32,170% per  un  importo  aggiudicato  di  €  170.934,85 mediante  Polizza  Fidejussoria  n. 
370990753 rilasciata in data 27/09/2017 dalla compagnia “GENERALI Assicurazioni S.N.C..”, con 
validità dal 30/09/2017 al 30/09/2021 e comunque fino alla data di emissione del Certificato di Re-
golare Esecuzione dell’ultima annualità e in ogni caso fino al decorso dei dodici mesi dalla data di 
ultimazione dei lavori, allegata al presente provvedimento;

− l’Impresa,  nella qualità  della  Legale Rappresentante Sig.ra Gaia Burlando, ha  prodotto in data 
05/10/2021, la lettera di rinuncia di svincolo immediato delle ritenute di garanzia, relative ad ogni 
annualità dell’Accordo Quadro e del sesto quinto, con la quale ha dichiarato di essere a conoscenza 
che le stesse verranno corrisposte senza adozione di altro provvedimento, decorsi due anni dall’e-
missione del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori relativo alle singole annualità, allegata al 
presente provvedimento;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



− il Direttore dei lavori Geom. Antonino Salamone ha rilasciato il Verbale di Consegna dei lavori in 
data 25/01/2018.con il quale sono stati consegnati i lavori in pari data, per una durata di 365 giorni, 
firmato senza riserve da parte dell’Impresa per l’Accordo Quadro 1 - Ambito Centro Est;

− lo stesso ha rilasciato il Certificato di Ultimazione dei Lavori per tutte e tre le annualità e sesti quin-
ti considerando gli stessi ultimati in data 07/11/2020 ed eseguiti in tempo utile;

− durante lo svolgimento dei lavori non si sono verificati incidenti né si sono recati danni di sorta a 
beni di proprietà pubblica o privata

− l’Impresa ha firmato lo Stato Unico Finale dei lavori senza apporre riserve;
− il Direttore dei Lavori, Geom. Antonino Salamone, ai sensi dell'art. 28, c. 3 della Legge 109/94 e 

successive modifiche, ha redatto in data 07/11/2020 il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori 
anzidetti, sottoscritto senza riserve dall'Impresa appaltatrice e allegato quale parte integrante e so-
stanziale al presente provvedimento, con il quale liquida i crediti dell’Impresa per le tre annualità e 
Sesti Quinti in netti euro di seguito riportati:
1. I° annualità € 72.441,35; II° annualità € 39.399,01; III° annualità € 39.399,01; e Sesti Quinti € 

19.640,49; per un totale complessivo di € 170.879,86;
- che i crediti conservati a titolo precauzionale come rate di saldo ammontano a totali € 854,40 oltre 

IVA 22% pari a €187,97;
 

DETERMINA

1)  di approvare, per i motivi di cui in premessa, le conclusioni del Certificato di Regolare Ese-
cuzione, redatto in data 07/11/2020 dal Geom. Antonino Salamone, con il quale si dichiara-
no regolarmente eseguiti i lavori in oggetto;

2)  di dichiarare liquidato in € 170.879,86 oltre IVA 22% l’importo complessivo dei suddetti 
lavori;

3)  di mandare al Settore Contratti ed Appalti per quanto di eventuale competenza;
4) di autorizzare lo svincolo dei depositi precauzionali relativi alle ritenute di garanzia effettua-

te per ogni singola annualità trascorsi due anni dall’emissione dei Certificati di Regolare 
Esecuzione dei lavori, senza adozione di altri provvedimenti come da lettera di rinuncia del-
lo svincolo immediato prodotta dall’Impresa in data 05/10/2021 e allegata al presente prov-
vedimento;

5) di autorizzare lo svincolo del deposito cauzionale di € 4.354,84 mediante Polizza Fidejussoria di 
cauzione definitiva n. 370990753 rilasciata in data 30/09/2017 dalla compagnia “GENERALI Assi-
curazioni S.N.C.”, avente validità fino alla data di emissione del Certificato di Regolare Esecuzione 
dell’ultima annualità e in ogni caso fino al decorso dei dodici mesi dalla data di ultimazione dei la-
vori, allegata al presente provvedimento; 

6) di procedere al pagamento dei crediti residui pari a complessivi € 1.042,37 (di cui € 854,40 
per imponibile ed € 187,97 per IVA al 22%) che saranno effettuati senza adozione di altro prov-
vedimento decorsi due anni dall’emissione del Certificato di Regolare Esecuzione e precisamen-
te dal 07/11/2022 al Cap. 79204 – c.d.c. 4701.8.05 “Servizi tecnico manutentivi - Centro Est – 
manutenzione straordinaria” – P.d.C. 2.2.1.9.12 spesa che ricade in area istituzionale suddivisa 
nel seguente modo :
-  Euro  105,12 riducendo  di  pari  importo  l’IMP.  2021/4088  ed  emettendo  nuovo  IMP 
2021/12347 (Crono 2016/283);
-  Euro  489,76  riducendo  di  pari  importo  l’IMP.  2021/4109  ed  emettendo  nuovo  IMP 
2021/12349 (Crono 2016/283;
-  Euro  262,28  riducendo  di  pari  importo  l’IMP.  2021/4095  ed  emettendo  nuovo  IMP 
2021/12350 (Crono 2017/262);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  Euro  185,21 riducendo  di  pari  importo  l’IMP.  2021/4082  ed  emettendo  nuovo  IMP 
2021/12352 (Crono 2018/52);
7) di dare atto che l’importo di Euro 1.042,37 è finanziato con il Fondo Pluriennale Vincolato 
iscritto a Bilancio 2021;

8) di procedere a cura del Municipio Centro Est alla liquidazione della spesa mediante atto di liqui-
dazione digitale, nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;
9) di dare atto che è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione 
dell’art. 6 bis L. 241/1990 e ss.mm.ii.;
10) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;
11) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

Il Dirigente
Dott. Marco Pasini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-301.0.0.-85
AD OGGETTO

APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE, CONTESTUALE SVINCOLO 
TRATTENUTE  GARANZIA  E  DEPOSITO  CAUZIONALE,  RELATIVO  A  “LAVORI  DI 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  NON  PROGRAMMABILE  E  PARZIALI 
RIFACIMENTI  ANCHE  A  CARATTERE  D’URGENZA  DEGLI  SPAZI  PUBBLICI  E  PER 
OPERE  DI  ARREDO  URBANO  IN  GENERE,  IN  AMBITO  TERRITORIALE  DI 
COMPETENZA  MUNICIPALE ATTI  A GARANTIRE SICUREZZA,  IGIENE E PUBBLICO 
DECORO  ALLA  CITTADINANZA.  ACCORDO  QUADRO  I,  II,  III  ANNUALITÀ  E  6/5 
DELL’ACCORDO QUADRO 1 DI DURATA TRIENNALE – C.U.P B34E15001460004 – C.I.G. 
6905227595 - CAPIENZA TRIENNALE ACCORDO QUADRO EURO 170.934,85 (OLTRE IVA 
AL 22%) RELATIVI ALL’IMPRESA C.M.C.I. SCaRL. (COD. BENF. 54241).

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si 
appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (acc.ti:  2016/1855 – 
2017/1949 – 2019/396 – 2020/1050).

Il Responsabile del Servizio Finanziario
dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



All. 1

Oggetto: 

RUP: Arch. Lorenzo Spinetti Dirigente (SI/NO) NO MOGE

CALCOLO IMPORTO COMPLESSIVO INCENTIVO:

IMPORTO A BASE D'APPALTO 1° annualità 72.580,65 Euro

IMPORTO A BASE D'APPALTO 2° annualità 39.417,34 Euro

IMPORTO A BASE D'APPALTO 3° annualità 39.417,34 Euro

IMPORTO A BASE D'APPALTO 3° annualità IMPL. 19.640,49 Euro

AMMONTARE COMPLESSIVO DELL'APPALTO 151.415,33

COEFFICIENTE ENTITA'  K: (art.2 comma 3) 2,00

COEFFICIENTECOMPLESSITA' Z: (art.2 comma 3) 1,20

INDICI COEFFICIENTE Z:  (vincoli)

1 SI

2 SI

3 NO

4 NO

1,60% 2.422,65 Euro

IMPORTO COMPLESSIVO INCENTIVO:

80% 1.938,12 Euro

20% 484,53 Euro

% incentivo Incentivo (parziale)

8,00% 155,05€                       

8,00% 155,05€                       

155,05€                                 

% incentivo Incentivo (parziale)

17,00% 329,48€                       

3,00% INT 58,14€                         

6,00% 116,29€                       

8,00%  155,05€                       

329,48€                                 

% incentivo Incentivo (parziale)

6,00% 116,29€                       

6,00% 116,29€                       

116,29€                                 

% incentivo Incentivo (parziale)

46,00% 891,54€                       

46,00% INT 891,54€                       

891,54€                                 

% incentivo Incentivo (parziale)

0,00% -€                             

0,00%

-€                                         

% incentivo Incentivo (parziale)

10,00% 193,81€                       

10,00% INT 193,81€                       

193,81€                                 

% incentivo Incentivo (parziale)

13,00% 251,96€                       

13,00% INT 251,96€                       

251,96€                                 

e)

Funzioni del Responsabile Unico del Procedimento

Preparazione controllo ed espletamento delle procedure di gara e stipula 

dei contratti

Ufficio Direzione Lavori

f) Fase di collaudo o accertamento regolare esecuzione

Criteri di ripartizione dell'incentivo in relazione alle singole prestazioni (art.6)

b)

c)

d.1)

FASI DEL PROCESSO

a) Programmazione della spesa e studi di fattibilità Incentivo erogato

Ufficio programmazione

Programmazione della spesa e studi di fattibilità:

Stazione Unica Appaltante

329,48€                           

116,29€                           

891,54€                           

CALCOLO FASI DEL PROCESSO

155,05€                           Programmazione della spesa e studi prefattibilitàa)

Incentivo erogato

Incentivo erogato

Criteri di ripartizione dell'incentivo in relazione alle singole prestazioni (art.6) INT./EST.

Incentivo erogato

Collaudatore/Commissione di collaudo

Fase di collaudo o accertamento regolare esecuzione:

Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione

SI

Incentivo erogato

d.1)

Ufficio Direzione Lavori:

Incentivo erogato

INT./EST.

RIEPILOGO INCENTIVO

Incentivo 

b)

Direttore dei Lavori-Direttori Operativi-Ispettori di cantiere

Ufficio Direzione Lavori

c)

Verificatore

Funzioni del Responsabile Unico del Procedimento

non dovuto

INT./EST./ 

DIRIGENTE
Criteri di ripartizione dell'incentivo in relazione alle singole prestazioni (art.6)

Criteri di ripartizione dell'incentivo in relazione alle singole prestazioni (art.6)

d.2)

Alto sorvegliante

Ufficio Alta Sorveglianza:

Preparazione controllo ed espletamento delle procedure di gara e 

stipula dei contratti

Attività di supporto al R.U.P.

Attività da attribuire al RUP (valore che non può superare 8%)

Funzioni del Responsabile Unico del Procedimento:

Ufficio Alta Sorveglianza

Preparazione controllo, espletamento procedure di gara, stipula contratti:

Euro

(SI/NO)

CRITERI PER LA RIPARTIZIONE DELL'INCENTIVO IN RELAZIONE ALLE FASI DEL PROCESSO DI LAVORO (art. 4)

QUOTA INCENTIVO NON SOGGETTO A RIPARTIZIONE:
(art. 2 comma 2 - Destinato all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie 

funzionali a progetti di innovazione…)

QUOTA INCENTIVO DA RIPARTIRE:
(art.2 comma 2)

D.D. Agg. N. 2017-173.0.0.-43

D.D. Agg. N. 2018-301.0.0.-123

storici - ambientale, architettonici, idrogeologici, derivanti dal superamento delle barriere 

architettoniche/accesibilità

vincoli conseguenti al rispetto delle norme di igiene e di sicurezza, antincendio e acustiche

strutture complesse, impianti tecnologici, opere speciali, risoluzione interferenze complesse

espropri, acquisizioni bonarie, concessioni demaniali, procedure approvative complesse

VALORE COMPLESSIVO INCENTIVO: P = (K + Z) / 2
(art.2 comma 3)

D.D. Agg. N. 2017-301.0.0.-161

Accordi quadro per l’esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria non programmabile e parziali rifacimenti anche a carattere d’urgenza degli spazi pubblici e 

per opere di arredo urbano in genere, in ambito territoriale di competenza dei Municipi del Comune di Genova atti a garantire sicurezza, igiene e pubblico decoro 

alla cittadinanza.

CUP B34E15001460004 MUNICIPIO CENTOR EST CIG 6905227595

INT./EST.

Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione

Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione:

D.D. Agg. N. 2019-301.0.0.-95

 Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Dario Marchi

Quota incentivo non soggetta a ripartizione:

(art.2 comma 2)

TOTALE COMPLESSIVO: 2.422,66€                       

484,53€                           

TOTALE QUOTA INCENTIVO DA RIPARTIRE: 1.938,13€                       

d.2)

e) Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione

Fase di collaudo o accertamento regolare esecuzionef)

Ufficio Alta Sorveglianza -€                                  

193,81€                           

251,96€                           

Incentivo erogato

bozza Calcolo_Incentivo.xlsxALLEGATO A - LAVORI



D.D. Importo Totale accontanato

D.D. accantonamento N. 2016-173.0.0.-69 I ann. € 1.451,61
D.D. accantonamento N. 2017-301.0.0.-161 II ann € 788,35

D.D. accantonamento N. 2018-301.0.0.-123 III ann € 788,35

D.D. accantonamento N. 2019-301.0.0.-95 III ann IMPLEMENTAZIONE € 703,13

€ 3.028,31 € 3.028,31

Quota non ripartibile Totali 

quota ripartibile quota staff Area Totali 

prima del 18/08/2014 DGC 370/2001 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

dal 19/08/2014 al 18/04/2016 DGC 330/2016 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

dal 19/04/2016 DGC 147/2019 ………… ……… € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Periodo funzioni Regolamento vigente quota ripartibile quota staff Area Quota non ripartibile Totali 

prima del 18/08/2014 DGC 370/2001 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

dal 19/08/2014 al 18/04/2016 DGC 330/2016 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

dal 19/04/2016 DGC 147/2019 #VALORE! € 0,00 #VALORE! #VALORE!

#VALORE! € 0,00 #VALORE! #VALORE!

ALLEGATO N. _2_

Quote incentivo liquidabile per importo accontonato 

Quote ripartibili

Accordi quadro per l’esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria non programmabile e parziali rifacimenti anche a carattere d’urgenza degli spazi pubblici e per

opere di arredo urbano in genere, in ambito territoriale di competenza dei Municipi del Comune di Genova atti a garantire sicurezza, igiene e pubblico decoro alla

cittadinanza.

CUP B34E15001460004 MUNICIPIO CENTOR EST CIG 6905227595

Valore di raccordo tra incentivo quantificato e accantonato 1

Quote incentivo quantificato 

Quota incentivo accontonato nei Q.E. di approvazione lavori

Periodo funzioni Regolamento vigente



1 a) € 155,05

2 b) € 329,48

3 c) € 116,29

4 d.1) € 891,54

5 d.2)

6 e) € 193,81

7 f) € 251,96

1.938,13

a b c d.1 d.2 e f TOT

155,05 329,48 116,29 891,54 0,00 193,81 251,96 1.938,13

SPINETTI 69,77 164,74 5,81 58,14 6,72 305,19

MARCHI 13,44 13,44

PORDENON 38,76 98,84 5,81 38,76 20,16 202,34

ROSSI 65,90 65,90

SALAMONE 534,92 96,91 105,82 737,65

DEIDDA 178,31 178,31

BRUZZONE 89,15 89,15

OREFICE 89,15 89,15

VIGNA 105,82 105,82

DE NAPOLI 10,47 10,47

GICOMEL 10,47 10,47

COSTA 10,47 10,47

ZANELLA 20,93 20,93

DELPINO 10,47 10,47

CANCELLARO 41,86 41,86

PINASCO 7,75 7,75

BONANNI 7,75 7,75

PISTELLI 10,54 10,54

MARTINI 10,23 10,23

BERTAZZONI 10,23 10,23

155,05 329,48 116,29 891,54 0,00 193,81 251,96 1.938,13

ALLEGATO N. _3_

Ripartizione Incentivo 

DGC 147/2019

Fasi Processo

importo ripartito

1938,13

Totale

Programmazione della Spesa-Studi Fattibilità

Funzioni del RUP

Procedure di gara - contratti

Uff. Direzione Lavori

Alta Sorveglianza

Coordinamento Sicurezza Esecuzione

Collaudo

 Il Responsabile del 

Ing. Dario Marchi

Accordi quadro per l’esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria non programmabile e 

parziali rifacimenti anche a carattere d’urgenza degli spazi pubblici e per opere di arredo 

urbano in genere, in ambito territoriale di competenza dei Municipi del Comune di Genova atti 

a garantire sicurezza, igiene e pubblico decoro alla cittadinanza.

CUP B34E15001460004 MUNICIPIO CENTOR EST CIG 6905227595

Regolamento Vigente



B C D E

Totali comp. lorde oneri riflessi IRAP comp. lorde

1.938,13 virtuali in pagamento

matricola cognome nome A X 100/134,5 B X 26/100 B X 8,5/100 A - C - D

1 674653 SPINETTI LORENZO 305,19 226,91 59,00 19,28 226,91

2 418350 MARCHI DARIO 13,44 9,99 2,60 0,85 9,99

3 563993 PORDENON SERGIO 202,34 150,44 39,11 12,79 150,44

4 735645 ROSSI PIETRO 65,9 49,00 12,74 4,16 49,00

5 630101 SALAMONE ANTONINO 737,65 548,44 142,59 46,62 548,44

6 237235 DEIDDA SANDRA 178,31 132,57 34,47 11,27 132,57

7 115151 BRUZZONE MARIO 89,15 66,28 17,23 5,64 66,28

8 492600 OREFICE ANDREA 89,15 66,28 17,23 5,64 66,28

9 727420 VIGNA MARINA 105,82 78,69 20,46 6,66 78,70

10 B248045 DE NAPOLI ANDREA 10,47 7,78 2,02 0,67 7,78

11 B335980 GICOMEL PAOLO 10,47 7,78 2,02 0,67 7,78

12 B213725 COSTA SIMONETTA 10,47 7,78 2,02 0,67 7,78

13 B738375 ZANELLA TIZIANA 20,93 15,56 4,05 1,32 15,56

14 B243590 DELPINO NADIA 10,47 7,78 2,02 0,67 7,78

15 B135245 CANCELLARO FABIO 41,86 31,12 8,09 2,65 31,12

16 549020 PINASCO ANNA 7,75 5,76 1,50 0,49 5,76

17 87528 BONANNI VALERIA 7,75 5,76 1,50 0,49 5,76

18 B552568 PISTELLI PAOLO 10,54 7,84 2,04 0,66 7,84

19 B426206 MARTINI CAROLINA 10,23 7,61 1,98 0,64 7,61

20 B065220 BERTAZZONI ANDREA 10,23 7,61 1,98 0,64 7,61

21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.938,12 1.440,98 374,65 122,48 1.440,99

ALLEGATO N._4_

Accordi quadro per l’esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria non programmabile e parziali rifacimenti anche a carattere d’urgenza

degli spazi pubblici e per opere di arredo urbano in genere, in ambito territoriale di competenza dei Municipi del Comune di Genova atti a

garantire sicurezza, igiene e pubblico decoro alla cittadinanza.

CUP B34E15001460004 MUNICIPIO CENTOR EST CIG 6905227595

Ripartizione Incentivo con calcolo oneri riflessi, Irap e Comp. Lorde


